
Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

1/15 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) 
 Smluvní strany 

Název:    Centrum služeb pro silniční dopravu Adresa:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO:    70898219 
DIČ:    CZ70898219 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelka 
Zástupce pro věci technické:Telefon:   E-mail:   
(dále jen „objednatel“) a  
Název:    BREMA, spol. s r.o. Adresa:   č.p. 127, 251 01 Modletice 
IČO:    44264321 
DIČ:    CZ44264321 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Smetana, vedoucí útvaru Stavba 
Zástupce pro věci technické: Telefon:   E-mail:   
(dále jen „zhotovitel“)  Předmět díla 

 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pod 

názvem „Montážní jáma pro STK Trutnov“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 
 Předmětem díla dle této smlouvy je odstranění stávající montážní jámy a dodávka a osazení nové 

včetně dodávky některých technologií kontrolní linky pro kontrolu užitkových vozidel a vybudování 

nové podlahy včetně povrchových úprav ve stávající hale STK v ulici Mladobucká 483, obec Trutnov, v katastrálním území Horní Staré Město na pozemku st.p. 679 dle výkazu výměr a projektové dokumentace (dále jen „dílo“). 
 Podklady pro provedení díla jsou: 

2.3.1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále také jako „položkový rozpočet“); 
2.3.2 projektová dokumentace ve stupni DSP zpracovaná zpracovatelem 

zpracovaná 11/2021 s  objednatelem upravenou částí D.1.1.1 TECHNICKÁ 

ZPRÁVA ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁSTI týkající se některých technologií 

kontrolní linky; 
2.3.3 časový harmonogram prací vyhotovený zhotovitelem. 

 Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že již před jejím uzavřením převzal od objednatele 

veškeré podklady pro provedení díla dle odst. 2.3 tohoto článku smlouvy, provedl kontrolu jejich obsahu a jejich vzájemného souladu, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

II
2.1

2.2

2.3

2.4

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

II

2.1

2.2

2.3

2.4



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

2/15 

jsou pro provedení díla nezbytné a je z hlediska své odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované kvalitě a rozsahu. 
 Zhotovením díla se rozumí provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně 

dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech 

činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 

dokončení díla nezbytné, zejména: 
2.5.1 Zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 

výstavby; 
2.5.2 Zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zejména 

čištění znečištěných vozovek a příjezdových cest, dodržování platných předpisů; 
2.5.3 Vedení stavebních a montážních deníků, provádění kontrolních měření a zkoušek; 
2.5.4 Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předávacímu řízení (dle 

zákona č. 22/1997 Sb., technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů – prohlášení o shodě) a ostatních dokladů, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a parametrů. Zejména doložení splnění podmínek dodaných technologií 

kontrolní linky pro kontrolu užitkových automobilů na lince STK dané platnými předpisy; 
2.5.5 Provedení veškerých doplňujících průzkumů, testů, měření, zkoušek, ověření a dále dodání 

certifikátů a atestů použitých materiálů, což je nezbytnou součástí díla, to vše výlučně v českém jazyce a podle předpisů platných v ČR; 
2.5.6 Zaškolení pracovníků objednatele na používání dodaných technologií kontrolní linky STK. 

 Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, 

kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, k jeho 
úspěšnému předání a uvedení do řádného provozu. Zhotovitel je dále povinen zajistit splnění 

podmínek staveních povolení, stanovisek a vyjádření všech účastníků řízení a správců dotčených 

inženýrských sítí a objektů. 
 Dílo bude provedeno a dodáno komplexně a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související stavební 

či jiné práce, včetně dodávky materiálů, zařízení, vzorků, zařízení staveniště, veškerých vedlejších a režijních nákladů, tj. všeho potřebného k vlastnímu provedení díla dle zadávací dokumentace, za podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací, a pokynů ze strany objednatele. 

Pro zajištění kvality prací je zhotovitel povinen provést stavbu v souladu s technickými kvalitativními 

podmínkami, platnými ČSN, technickými podmínkami schválenými MD ČR, vzorovými listy staveb 

pozemních komunikací a technologickými předpisy a postupy platnými pro výše uvedené technologie. 
 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění povinností 

vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky a v souladu s touto smlouvou. 
 Cena díla a platební podmínky 

 Cena za řádně a včas dokončené dílo činí: 
• 12 827 792,64 Kč bez DPH, 
• 2 693 836,45 Kč DPH 21 %, 
• 15 521 629,09 Kč s DPH (dále jen „cena díla“). 

 Cena díla uvedená v odst. 3.1 tohoto článku je stanovena jako celková konečná cena za kompletní 

splnění závazku k provádění díla. 
 Cena díla se nebude měnit v důsledku inflace nebo deflace v České republice nebo v důsledku změny 

mezd a platů, cen materiálů nebo výrobků použitých při realizaci podle této smlouvy vyvolané 

C
2.5

2.6

2.7

2.8

3.1

3.2
3.3

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

III

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

2.5

2.6

2.7

2.8

3.1

3.2

3.3



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

3/15 

devalvací, revalvací, kursovými změnami nebo v důsledku změny jiných ekonomických činitelů, 

ukazatelů a parametrů. Dohodnutá cena se rovněž nebude měnit v důsledku změn celních nebo 

místních poplatků. Odsouhlasení prací v soupise provedených prací nebo jejich uvedení v zápise o předání a převzetí díla či jejich zaplacení, není dodatkem ke smlouvě. 
 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s řádným provedením díla, splněním povinnosti zhotovitele dle této smlouvy a příslušných právních 

předpisů, tj. předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a jsou platné až do doby dokončení a předání díla vyjma případu DPH, která vždy bude účtována v souladu s aktuálně platnou zákonnou 

úpravou. 
 Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla, i když nejsou výslovně uvedeny (např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na vytyčení 

stávajících podzemních inženýrských sítí, náklady na zřízení staveništních přípojek, náklady na energie a vodu po dobu výstavby, pokud jí bude čerpat jinde než ze stávajících rozvodů objednatele, náklady na vytyčovací práce spojené s výstavbou, náklady na zpracování projektové 

dokumentace skutečného stavu provedení díla, dojde-li ke změnám, náklady související s kompletací 

díla apod.) Hodnota těchto nákladů je promítnuta v položkovém rozpočtu do položek vedlejší a ostatní náklady. 
 Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na cenu části díla před řádným splněním 

předmětu této smlouvy, a to v jakékoliv formě. 
 Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 

nepředvídatelných okolností a tyto práce jsou nezbytné pro provedení díla (tzn. že v případě takových 

víceprací se bude jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a způsobu provedení předmětu díla sjednaných při uzavření smlouvy, které v době uzavření smlouvy 
nebylo obsaženo v podkladech pro zhotovení díla, ani z nich nevyplývalo a jeho potřebu nemohl 

zhotovitel zjistit ani při vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti těchto podkladů a při 

tvorbě nabídkové ceny), je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis a tento soupis včetně 
ocenění předložit neprodleně objednateli k projednání do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od jejich 

zjištění. Objednatel je povinen se k nim bez odkladu vyjádřit. 
 Jednotková cena víceprací dle odst. 3.7 tohoto článku se určuje na částku odpovídající dané položky 

uvedené v soupisu prací a není-li v soupisu prací příslušná položka obsažena pak se cena vícepráce 

určí cenou položky v aktuálním oficiálním materiálu pro české stavební standardy – Ukazatele 
průměrné rozpočtové ceny na měrovou a účelovou jednotku pro období, v němž jsou práce 

realizovány, vydaném společností ÚRS CZ, a.s. se sídlem Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 
10, IČ: 47115645 (dále jen „ÚRS“). 

 Zhotoviteli vzniká nárok na uhrazení víceprací dle odst. 3.7 tohoto článku po odsouhlasení 

položkového rozpočtu s dodržením cenové úrovně stavebních prací z nabídkového rozpočtu, o tomto 
bude sepsán změnový list, který bude obsahovat krycí list a položkový rozpočet. Tyto doklady, 

potvrzené smluvními stranami slouží jako podklad pro uzavření dodatku této smlouvy. Bez 
předchozího sjednání písemného dodatku k této smlouvě zhotovitel nemá nárok na uhrazení 

víceprací. 
 Každý daňový doklad vystavený zhotovitelem (dále jen „faktura“) musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
 Cenu za dílo uhradí objednatel na podkladě faktury vystavené dodavatelem a doručené do e-mailové 

schránky objednatele:  Přílohou konečné faktury musí být oboustranně 

podepsaný předávací protokol sepsaný dle čl. VI odst. 6.3 a podrobný seznam fakturovaných 

stavebních prací a dodávek. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

3.4

3.5

3.6
3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

4/15 

 Splatnost faktury se stanovuje v délce 30-ti dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 

stanovené náležitosti. 
 Objednatel je oprávněn fakturu, která nebude splňovat náležitosti dle odst. 3.10 a 3.12 tohoto článku 

ve lhůtě splatnosti vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod 

vrácení. Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti, V takovém 

případně běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. 
 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu finanční kontrolu součinnost 

a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, 

včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného 

splnění této povinnosti je zhotovitel povinen smluvně zavázat i všechny své případné poddodavatele. 
 Podmínky provedení díla 

 Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo třetími osobami dle platných zákonů, 

vyhlášek a platných norem. Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo 

prováděl sám. Zhotovitel může provádět dílo za pomoci poddodavatelů, kteří splňují kvalifikační 

předpoklady stanovené právními předpisy a vyžadované objednatelem. Zhotovitel řídí a koordinuje poddodavatele. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky a v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 

vyplývajících z této smlouvy poddodavateli. Případná neúplnost takových smluv nezakládá 

zhotoviteli žádné nároky vůči objednateli a nemá vliv na dohodnutou dobu provedení díla. Zhotovitel nebude v průběhu provádění díla měnit poddodavatele bez předchozího souhlasu objednatele. Změna 

poddodavatele vyvolaná zhotovitelem anebo změna poddodavatele vyžádaná objednatelem kvůli 

nedostatkům plnění této smlouvy nemá vliv na cenu díla. Objednatel může požadovat změnu 

poddodavatele, pokud se ukáže, že původní poddodavatel není schopen provést dílo dle této smlouvy 

nebo pokud byl původní poddodavatel změněn zhotovitelem bez souhlasu objednatele. V takovém 

případě nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu rozdílu cen poddodávky. 
 Zhotovitel se současně zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby na majetku objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně zhotovitele třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel. 
 Objednatel má právo po celou dobu provádění prací kontrolovat tyto práce a má přístup na předané 

staveniště. V průběhu realizace celého díla bude přítomen zástupce pro věci technické objednatele 
nebo osoba určená v odst. 5.10.1. Objednatel oznámí zhotoviteli osobu oprávněnou k výkonu 

technického dozoru stavebníka (dále jen „TDI“) nad prováděním stavby, je-li zajištění tohoto dozoru u díla dle této smlouvy požadováno právním předpisem, nebo ho požaduje objednatel, a to písemnou 

formou alespoň 3 (slovy: tři) dny před provedením kontroly. 
 Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou čistotu všech vnitro staveništních komunikací a čištění svých vozidel a techniky, a vozidel a techniky svých poddodavatelů od nečistot před výjezdem ze staveniště 

na veřejnou komunikaci, přičemž v případě znečištění veřejné komunikace se zavazuje znečištěnou komunikaci ihned uklidit. 
 Zhotovitel je povinen před datem podpisu této smlouvy: 

4.5.1 Řádně překontrolovat předanou projektovou dokumentaci; 
4.5.2 řádně prověřit místní podmínky na staveništi; 
4.5.3 seznámit se s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou dokumentací; 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU
3 .12
3.13

3.14

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

3. 12

3.13

3.14

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

5/15 

4.5.4 všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnit s oprávněnými zástupci objednatele 
a místním šetřením; 

4.5.5 veškeré své požadavky na objednatele uplatnit dle této smlouvy. 
 Zhotovitel prohlašuje, že písemně upozornil objednatele na nesrovnalosti, případně nepřípustnost 

podkladů (zejména projektové dokumentace) předaných mu objednatelem v rámci výběrového řízení. 

Oznamovací povinnost má i u později objednatelem předaných podkladů a udělených pokynů v průběhu provádění díla, ať už z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla. V případě, 

že objednatel na svých pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, 

zhotovitel je oprávněn odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nedodržení litery zákonů vyhlášek a platných technických norem, nebezpečí správního nebo 

trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků objednatele na změny 

díla formou písemných dodatků smlouvy dle čl. XIV odst. 14.4 této smlouvy. Stejným způsobem je 

povinen smluvně zavázat třetí osoby, které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku. 

Pokud zhotovitel poruší svou povinnost písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně 

nepřípustnost podkladů objednatele, nevznikne mu nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením 

provádění díla a zhotovitel bude odpovídat za vady díla způsobené použitím nevhodných nebo 

nepřípustných podkladů předaných mu objednatelem a nebude se moci zprostit případné 

odpovědnosti za vady díla. 
 Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou v ustanoveních tohoto článku 

smlouvy výslovně uvedeny. Zhotovitel přezkoumal a prověřil zadávací dokumentaci co do její 

úplnosti, správnosti, přesnosti a použitelnosti, a prohlašuje, že zadávací dokumentaci porozuměl a že 

je schopen stavební práce a další dodávky podle ní zajistit tak, aby byly splněny její požadavky a byly 
provedeny dle zákonů, vyhlášek a platných technických norem. Zhotovitel prověřil správnost výměr 

a počtů uvedených v zadávací dokumentaci a nebude v průběhu provádění díla uplatňovat jakékoliv 

nároky na změnu ceny díla plynoucí z nepřesností výměr nebo počtů, popřípadě z chybných údajů. 
 Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele: 

4.8.1 zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou dokumentaci 

(dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a provede v případě 

potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a vzorky materiálů budou před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení objednateli; 
4.8.2 likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby zajistí zhotovitel, a to tak, že odpad bude 

roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
4.8.3 pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky 

§ 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a prováděcích předpisů, ve znění pozdějších předpisů. Splnění této povinnosti prokáže 

zhotovitel objednateli předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před 

předáním předmětu díla; 
4.8.4 pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením zaručují 

bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a dalších příslušných 

předpisů), ve znění pozdějších předpisů. Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel 
objednateli před předáním předmětu díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých dodavatelů technických zařízení; 

4.8.5 zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zákona č.262/2006 Sb., zákoník 

práce a podle navazujících předpisů, ve znění pozdějších předpisů. Před zahájením 

montážních prací musí být všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

4.6

4.7

4.8

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

4.6

4.7

4.8



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

6/15 

s bezpečnostními předpisy (zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto 

předpisy dodržovat a používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen 

pracovníci, kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni. Zhotovitel je povinen spolupracovat s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vyhovět 

jeho oprávněným požadavkům, pokud je tento koordinátor objednatelem určen. Objednatel 

má povinnost určení koordinátora dle předchozí věty zhotoviteli písemně oznámit; 
4.8.6 veškeré práce a instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN; 
4.8.7 všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení, venkovní 

plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před předáním díla 

objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen nahradit je 

novými;  
4.8.8 zhotovitel zajistí vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, došlo-li k nepodstatným odchylkám proti povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci, ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních a v elektronické podobě, která bude součástí dokladů v předávacím řízení; 
4.8.9 zhotovitel v předávacím řízení dále předá dokumenty požadované stavebním úřadem a to zejména: 

 Doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy (např.: protokol o technické prohlídce a zkouškách vodotěsnosti a plynotěsnosti 

rozvodů ZTI; protokol o zkoušce těsnosti a provozní zkoušce ÚT; protokol o zregulování vzduchotechniky; výchozí revizní zpráva elektroinstalace; doklady 
předepsané zvláštním právním předpisem k ověření funkčnosti požárně bezpečnostních 

zařízení stavby); 
 doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona); 
 jiné podklady, vyplývající ze schválené projektové dokumentace a podmínek 

stavebního povolení, případně ze skutečného provedení stavby; 
4.8.10 zhotovitel zajistí demontáž stávajících technologií včetně ekologické likvidace a vystěhování 

a zpětné nastěhování vybavení prostor určených k rekonstrukci. Ze stávajících technologií 

bude objednateli ponechána po demontování válcová zkušebna brzd bez vnější kabeláže; 
4.8.11 objednatel je v souvislosti s předáním staveniště povinen zajistit zhotoviteli přístup k dodávce 

médií potřebných pro realizaci díla, tedy vody a elektřiny tak, aby si zhotovitel mohl případně 

zřídit i potřebné dočasné přípojky; 
4.8.12 zhotovitel může provádět dílo za pomoci cizinců pouze tehdy, mají-li platné povolení k zaměstnání, je-li ho třeba. 

 Staveniště a stavební deník 
 Staveništěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této 

smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po dobu 
provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele při plnění 

této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště. 
 Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 
 Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené v čl. VII. odst. 7.2 této smlouvy. Zhotovitel 

je povinen zabezpečit zařízení staveniště, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s dokumentací 

předanou ke dni podpisu této smlouvy objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele 

nebo jeho stavebního a technického dozoru. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

b)

5.1

5.2
5.3

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

b)

5.1

5.2

5.3



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

7/15 

 Zhotovitel oznámí vedoucímu střediska STK Trutnov nebo jeho zástupci minimálně 3 (slovy: tři) 
pracovní dny předem, pokud bude potřebovat využívat jiné prostory areálu než je vlastní předané 

staveniště. 
 Zhotovitel je povinen zajistit a udržovat staveniště ve stavu odpovídajícím technickým, hygienickým 

a bezpečnostním předpisům. 
 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami mimo pracovníky objednatele. Dále 

se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. 
 Zhotovitel je povinen vést v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník (dále jen ,,stavební deník“), 

do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Povinnost 

zhotovitele vést stavební deník končí dnem odstranění veškerých vad a nedodělků na díle uplatněných 

písemně objednatelem při převzetí díla. 
 Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 

rozhodné pro zhotovení díla musí být zaznamenány zhotovitelem v den, kdy nastaly. 
 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je zhotovitel 

povinen předat objednateli po dokončení díla. První kopii obdrží zhotovitel a druhou kopii objednatel, 
případně jiná jím písemně pověřená osoba. 

 Do stavebního deníku mohou provádět potřebné záznamy, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy: 
5.10.1 oprávnění zástupci objednatele 

5.10.2 oprávnění zástupci zhotovitele; 

5.10.3 osoba vykonávající stavební a technický dozor objednatele (TDI), případně osoba 

vykonávající autorský dozor bude sdělen zhotoviteli objednatelem po podpisu smlouvy. 
5.10.4 orgány státního stavebního dozoru a příslušné orgány státní správy. 

 Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto 
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 7 (slovy: sedmi) kalendářních dnů ode dne seznámení s tímto zápisem, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

 Pokud smluvní strana nebude souhlasit s odůvodněním druhé smluvní strany k vytčeným vadám 

či nedostatkům dle předchozího odstavce, oprávnění zástupci smluvních stran jsou povinni se sejít na společném jednání do 3 (slovy: třech) pracovních dnů, o kterém sepíšou zápis. 
 Zhotovitel je povinen průběžně po celou dobu realizace díla provádět podrobnou fotodokumentaci 

stavby, jejíž průběžné výstupy se zavazuje předat objednateli po jednom vyhotovení na el. nosiči při 

předání díla. 
 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu 

smlouvy, ale slouží jako poklad pro vypracování eventuálních dodatků k této smlouvě. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU
5.4

5.5
5.6

5.7

5.8
5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

5.14



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

8/15 

 Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli, TDI nebo jiné oprávněné osobě objednatele ke kontrole a k provádění zápisů. 
 Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v čl. III odst. 3.1 této 

smlouvy. Stavební deník se nesmí používat k dohodám o změnách díla nebo o cenách apod. nebo k jakékoliv jiné vzájemné soukromoprávní komunikaci. 
 Splnění a předání díla 

 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním jeho předmětu objednateli v souladu s ustanoveními této smlouvy včetně jejích příloh. Zhotovitel je povinen řádně 

zhotovit předmět díla podle platných právních předpisů, technických norem, a podle příslušných 

ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, a v rozsahu umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu 
díla. České státní normy jsou pro tuto smlouvu závazné. Nedílnou součástí řádného dokončení díla je 

předání dokladové části, tedy zejména všech dokladů souvisejících s předmětem díla objednateli, 

kterými jsou zejména revizní zprávy, prohlášení zhotovitele o použitých materiálech, doklady o likvidaci odpadu, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, instrukce pro zaškolení obsluhujících osob, rezervy materiálů a výrobků, náhradní 

díly a montážní prostředky dodávané s výrobky apod. 
 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu zejména v následujících případech: 

6.2.1 Schválení dodané válcové zkušebny brzd, přístroje na kontrolu seřízení světlometů, přístroje na kontrolu geometrie nebo zařízení na kontrolu vůlí nápravy Ministerstvem dopravy ČR v souladu s § 47 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., pozbyla platnosti;  
6.2.2 Válcová zkušebna brzd, přístroj na kontrolu seřízení světlometů, přístroj na kontrolu 

geometrie nebo zařízení na kontrolu vůlí nápravy nebude funkční nebo nebude splňovat 

některou z podmínek uvedených v Příloze č. 3 smlouvy; 
 Dílo se považuje za předané objednateli okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu. 

Dílo musí být předáno objednateli včetně všech jeho součástí, tedy i včetně dokladové části. 

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatně neomezují. 

Žádná platba provedená objednatelem podle této smlouvy nebo částečné užívání díla objednatelem 

se nepovažují za převzetí díla. 
 Termíny plnění a předání díla 

 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět ve lhůtách uvedených ve smlouvě a v termínech dle 

zhotovitelem vypracovaného harmonogramu prací, který je přílohou smlouvy. Případná změna 

harmonogramu prací se řídí čl. XIV odst. 14.4 této smlouvy. 
 Zhotovitel vyzve objednatele k předání staveniště písemně, s minimálně předstihem 10 (slovy: deset) 

pracovních dnů, k tomu, aby zhotovitel mohl staveniště převzít. 
Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději následující den po převzetí staveniště od objednatele (lhůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla). 

 Objednatel se zavazuje převzít staveniště po realizaci díla nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních 

dnů od výzvy zhotovitele (výzva zhotovitele bude v písemné formě zaslána zástupci objednatele po vyklizení a uvedení staveniště do původního stavu), nebude-li dohodnuto jinak. 
 Stavební práce budou zahájeny nejpozději do 5.6.2023. Před zahájením stavebních prací umožní zhotovitel objednateli kontrolu stavu rozpracovanosti prefabrikované montážní jámy. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU
5.15

5.16

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

VII

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

5.15

5.16

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

9/15 

 Konečný termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla včetně všech 
dokladů bude nejpozději do: 15.9.2023. 

 Zhotovitel garantuje dodržení termínů uvedených v odst. 7.4 a 7.5 tohoto článku, bude-li tato smlouva 
uzavřena nejpozději do 15.2.2023. 

 Nebezpečí škody a odpovědnost za vady 
 Nebezpečí škody na věcech předaných objednatelem zhotoviteli (včetně stavby/staveb) a předmětu 

díla nese zhotovitel bez zřetele k tomu, zda se materiály a výrobky již staly vlastnictvím objednatele. 

Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na převzatém předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které používá nebo použije k realizaci 

díla. Objednateli nepřísluší náhrada od zhotovitele za jakékoliv poškození prací a věcí, ke kterému 

došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných událostí nemajících původ v provozu 
zhotovitele, pokud zhotovitel neporušil zákonnou prevenční povinnost, při níž vynaložil veškerou 

péči, kterou lze rozumně vyžadovat, aby ke škodě nedošlo. Zhotoviteli nepřísluší od objednatele 

náhrada škod vzniklých v důsledku trestné činnosti, nedbalosti, nedostatku zkušeností pracovníků 

zhotovitele a pracovníků poddodavatelů apod. Zhotoviteli nepřísluší náhrada škod způsobených 

realizací rizik, na něž měl nebo mohl být pojištěn. 
 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Po této době má objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti dle této smlouvy. Povinnosti 

zhotovitele ze záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 
 Záruka za jakost 

 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené příslušnou 

projektovou a zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, právními předpisy a technickými 

normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným 

objednatelem po celou dobu trvání záruky, a že bude po tuto dobu provozuschopné bez vad. 
 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, tedy zejména za všechny stavební a montážní práce a materiál, v délce 60 (slovy: šedesáti) měsíců s výjimkou: 

a) Zařízení s vlastním záručním listem na které je záruka dle výrobce, minimálně však 24 měsíců, 
b) Montážní jáma na kterou je záruka 24 měsíců. 
Po tuto dobu odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

 Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla, uvedeného v předávacím protokolu dle 
čl. VI odst. 6.3 této smlouvy. 

 V průběhu záruční doby objednatelem oznámené vady na 
a) montážní jámě, vzduchotechnice nebo stavební části neuvedené v písm. b) tohoto odstavce 

zhotovitel odstraní do 15 (slovy: patnácti) dnů od doručení písemné reklamace objednatele 

zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a nedodělků dohodnuta jiná lhůta. Zhotovitel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž 

náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí sporu soudem zhotovitel, a objednatel je povinen v případě pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit 
zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z tohoto titulu. Pro provádění záručních oprav platí všechna 

ustanovení této smlouvy včetně příloh. 
b) válcové zkušebně brzd, spodním hydraulickém jámovém zvedáku, přístroji na kontrolu seřízení 

světlometů, přístroji na kontrolu geometrie a zařízení na kontrolu vůlí nápravy dále také 
„technologie“ zhotovitel se zavazuje, že v případě reklamace běžné vady v záruční době zahájí 

servisní zásah nejpozději do 4 pracovních dnů od oznámení reklamace a běžnou vadu odstraní do 2 pracovních dnů ode dne zahájení servisního zásahu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU
7.5
7.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3
9.4

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

7.5

7.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

10/15 

V případě reklamace havarijní vady v záruční době se zhotovitel zavazuje, že zahájí servisní zásah 

nejpozději do 12 hodin od oznámení reklamace a havarijní vadu odstraní do 24 hodin ode dne 
zahájení servisního zásahu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Vadou havarijní je vada, která 

znemožňuje či výrazně komplikuje řádné užívání technologií nebo ohrožuje život či zdraví osob 
nebo jejím včasným neodstraněním hrozí vznik škody většího rozsahu. 

 Po zahájení odstraňování vady zhotovitel objednateli sdělí předpokládanou dobu odstraňování vady. O odstranění vady bude zhotovitelem sepsán zápis, ve kterém bude uvedeno datum oznámení vady, popis vady s uvedením, zdali se jedná o vadu běžnou nebo havarijní, uplatněný nárok objednatele, a datum odstranění vady. Tento zápis pak bude podepsán pracovníkem objednatele, kterému byla 

opravená technologie předána. 
 Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné další 

náklady. Záruční doba se prodlužuje o dobu od oprávněné reklamace objednatele do úplného 

odstranění vady dodané technologie. 
 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 (slovy: patnácti) pracovních dnů 

ode dne uplatnění práva z vady díla, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. 

Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
 Zjistí-li objednatel po převzetí díla dodatečně zjevnou vadu a do 1 (slovy: jednoho) měsíce od převzetí díla vadu zhotoviteli oznámí, nemůže zhotovitel odmítnout odpovědnost za vadu s tím, 

že se jedná o vadu, kterou mohl objednatel jako zjevnou vadu zjistit při předání díla a neoznámil ji zhotoviteli včas. Zhotovitel nemá právo namítat pozdní oznámení takové vady, protože je-li zjevná, 

musel o ní v době předání díla vědět, a přesto vyzval objednatele k převzetí díla. 
 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

Zhotovitel poskytne objednateli náhradu škod, které objednateli vznikly v souvislosti s výskytem, 

zjištěním a odstraňováním vad během díla a v záruční době. 
 Smluvní strany se dohodly, že záruka zůstává zachována i pro případ jiného skončení smlouvy než 

jejím splněním. Záruka se vztahuje na dílo provedené do skončení smlouvy a záruční doba běží ode 

dne následujícího od skončení smlouvy. 
 Nezjistí-li TDI nesprávný nebo nevhodný postup zhotovitele při provádění díla nebo mu ho schválí, 

nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady 

díla. Pokud mu TDI udělí pokyn a zhotovitel nevyrozumí objednatele o nevhodnosti pokynu, 
nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady 

díla. 
 Běh záruční doby se pozastavuje od oznámení vady objednatelem do odstranění vady zhotovitelem, 

jiným zhotovitelem - opravcem nebo do poskytnutí slevy zhotovitelem nebo do odstoupení od smlouvy. 
 Smluvní pokuty 

 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (bez DPH) za každý 

i jen započatý kalendářní den prodlení s dokončením díla oproti lhůtě sjednané v čl. VII odst. 7.6 této smlouvy. 
 V případě, že zhotovitel bez právního důvodu přeruší zhotovování díla nebo zastaví provádění díla na 

dobu delší než 10 (slovy: deset) pracovních dnů, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 % z ceny díla dle čl. III odst. 3.1. této smlouvy (bez DPH), splatnou do 14 (slovy: čtrnácti) dní ode dne 
doručení jejího vyúčtování. 

 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III odst. 3. 1. 

této smlouvy (bez DPH) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle čl. VI odst. 6.1, nebo čl. XIII odst. 13.6. této smlouvy. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

10.1

10.2

10.3

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

10.1

10.2

10.3



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

11/15 

 V případě, že zhotovitel poruší povinnost sjednanou v čl. IV odst. 4.2 této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) v každém jednotlivém 

případě porušení povinnosti. 
 V případě, že zhotovitel poruší povinnost provádět dílo za pomoci cizinců s platným povolením k zaměstnání (je-li ho třeba) sjednanou v čl. IV odst. 4.8.12 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých). 
 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. IX odst. 9.4 této smlouvy, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý, byť 

i jen započatý den prodlení. 
 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v celé její vzniklé výši. Pro výpočet 

smluvní pokuty určené procentem je rozhodná cena díla bez DPH. V ostatním platí pro smluvní pokuty 

dle této smlouvy. 
 Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nedotýká nároků na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 Odstoupení od smlouvy a výpověď 
 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 a § 1998 občanského 

zákoníku od této smlouvy písemně odstoupit nebo smlouvu vypovědět z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 
 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana podstatným způsobem 

své smluvní povinnosti a byla-li na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis ve stavebním deníku, 

dopis) první smluvní stranou upozorněna. 
 Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy 

strana povinná podstatně poruší své povinnosti. 
 Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 
 Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s převzetím staveniště od objednatele delší než 15 (slovy: patnácti) dnů, prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla 

delší než 15 (slovy: patnácti) dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla, nebo prodlení objednatele 

se zaplacením ceny díla delší než 45 (slovy: čtyřicet pět) dní. 
 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo smlouvu vypovědět v případě že: 

11.6.1 bezdůvodné přerušení provádění díla zhotovitelem po dobu delší než 10 (slovy: deset) dnů; 
11.6.2 opakované neplnění smlouvy smluvní stranou, kdy jí byly dány alespoň 3 (slovy: tři) marné 

výzvy k nápravě druhou smluvní stranou bez ohledu na to, čeho se jednotlivé výzvy týkaly; 
11.6.3 zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 
11.6.4 příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 
11.6.5 je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních 

korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními 

předpisy; 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU
10.4

10.5

10.6

10.7
10.8

10.9

11.1

11.2

11.3
11.4

11.5

11.6

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

12/15 

11.6.6 zhotovitel uvedl vědomě nepravdivé údaje v nabídce; 
11.6.7 zhotovitel ovlivňoval průběh výběru zhotovitele veřejné zakázky dle této smlouvy o dílo, 

zejména dohodou či jednáním ve vzájemné shodě s jiným uchazečem o tuto veřejnou zakázku 

(za jednání ve vzájemné shodě se považuje i sjednání jiného uchazeče o tuto veřejnou zakázku jako poddodavatele zhotovitele); 
11.6.8 zhotovitel nebo poddodavatel, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikační 

předpoklady, pozbyl kvalifikační předpoklady vyžadované právními předpisy nebo 

objednatelem pro zadání veřejné zakázky podle této smlouvy o dílo; 
11.6.9 byl zhotovitel vyřazen ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 232 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění); 
11.6.10 byl zhotoviteli odejmut certifikát zhotovitelem předložený při výběru zhotovitele veřejné 

zakázky dle této smlouvy o dílo (§ 240 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění); 
11.6.11 zhotovitel provádí dílo za pomoci cizinců bez platného povolení k zaměstnání (je-li ho třeba). 

 Smluvní strany výslovně ujednaly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku v případech odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 11.6 bodu 11.6.2 tohoto článku smlouvy, nebo v případě jakéhokoliv důvodu odstoupení provedeného jakoukoliv smluvní stranou, 

pokud nemá částečné plnění samo o sobě pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy se smlouva ruší s účinky do budoucna. 
 Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem objednateli dále 

vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých 

prodloužením termínu provedení díla. 
 V případě odstoupení od smlouvy s účinky do budoucna si smluvní strany plnění poskytnutá do odstoupení od smlouvy nevracejí a vypořádají se podle cenové nabídky v příloze této smlouvy, 

která bude podkladem pro vyúčtování plnění poskytnutého zhotovitelem (provedené práce, 

vynaložené náklady, zabudovaný materiál a stroje a plnění poskytnutého objednatelem - provedené 

platby objednatele), aby bylo zjištěno, co jedna strana druhé ještě dluží. Předmětem vypořádání je 

pouze to plnění zhotovitele, které je provedeno a uvedeno v cenové nabídce, která je součástí smlouvy o dílo. Nezabudovaný materiál, stroje, zařízení a výrobky nejsou předmětem vypořádání. 
 Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení, resp. zániku smlouvy. Po odstoupení od smlouvy se provede předání 

nedokončeného díla a pro dílo provedené do odstoupení je zachována záruka a práva ze záruky po dobu záruční doby. 
 Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

 Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců 

a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní 

číslo a e-mailová adresa. 
 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany 

jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 

by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

11.7

11.8

11.9

11.10

12.1

12.2

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

11.7

11.8

11.9

11.10

12.1

12.2



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

13/15 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a volném pohybu těchto údajů, a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25.5.2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti 

trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 
 Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 
 Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 

nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 
 Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 

§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 Pojištění 

 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně škod způsobených 

jeho pracovníky, přičemž pojistná částka musí být sjednána minimálně ve výši hodnoty díla bez DPH. 

Stejné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu, jaké jsou touto smlouvou vyžadovány na zhotoviteli, je zhotovitel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoli v průběhu realizace díla, na vyzvání, předložit objednateli k nahlédnutí. 
 Zhotovitel dále prohlašuje, že má uzavřeno pojištění stavebně montážních rizik, které pokrývá: 

13.2.1 odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou jeho činností při provádění díla, a to včetně 

škody způsobené zejména, nikoli výlučně, v důsledku odcizení věcí ze staveniště, 

vandalismu, pádu předmětů při provádění díla a zřícení lešení, a 
13.2.2 odpovědnost zhotovitele za škodu vzniklou na majetku v okolí staveniště v důsledku 

provádění díla nebo dalších činností s dílem souvisejících. 
 Zhotovitel prohlašuje, že výše pojistné částky pro pojištění stavebně montážních rizik odpovídá 

nejméně 1,5 násobku částky ceny díla včetně DPH dle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy. 
 Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o pojištění dle tohoto článku nejpozději k okamžiku uzavření této smlouvy. 
 Zhotovitel je povinen pojištění dle tohoto čl. XIII udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla 

a trvání záručních dob podle této smlouvy, tj. od uzavření této smlouvy do uplynutí poslední ze záručních dob dle čl. IX odst. 9.2 této smlouvy. 
 Závěrečná ustanovení 

 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, 

musí být předána či předložena v českém jazyce. 
 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze 

písemným oboustranně potvrzeným ujednáním oprávněnými zástupci obou smluvních stran výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. 

se považují za podklad ke změně smlouvy, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují 

použití ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

12.3

12.4

12.5

13.1

13.2

13.3
13.4
13.5

14.1
14.2
14.3
14.4

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

12.3

12.4

12.5

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

14.1

14.2

14.3

14.4



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

14/15 

o změně smlouvy v případech touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li 
dohodnuto jinak“). 

 Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních 

rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. 

Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou 

a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 
 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna druhé 

straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných ve věcech 

smluvních. 
 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění zejm. podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Splnění povinnosti 

uveřejnit smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 
 Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) 

nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru 
smluv vydaným Ministerstva vnitra. 

 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 
 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a přiložené cenové nabídky, platí ustanovení této 

smlouvy, vyjma zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla. V případě zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla, smluvní strany projev vůle dodatečně vyjasní v dodatku 
uzavřeném k této smlouvě. K obchodním zvyklostem se nepřihlíží. Jakákoliv práva či povinnosti nebudou dovozovány z případné dosavadní či z budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 

odchylující se od této smlouvy. Žádné jednání nebo opomenutí se nebude považovat za dobrovolné 

odmítnutí jakéhokoliv práva nebo povinnosti, které smluvní strany mají podle této smlouvy. Obdobně 

žádné jednání nebo opomenutí se nebude považovat za souhlas s jakýmkoliv neplněním podle této smlouvy. 
 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti vyplývající ze zadávací dokumentace 

veřejné zakázky, z nabídky zhotovitele a z průběhu zadávacího řízení, o nichž k datu uzavření této 

smlouvy věděly nebo vědět musely, mající rozhodující význam k uzavření této smlouvy jako platné 

smlouvy. Kromě těchto okolností, které si smluvní strany sdělily, nebude mít žádná ze smluvních 
stran další práva a povinnosti související s dalšími skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhé smluvní straně informace při výběru zhotovitele a uzavírání této smlouvy s výjimkou, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl. 
 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 

souhlasí s ním a na důkaz jejich pravé a vážné vůle prosté omylu připojují své podpisy. 
 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Projektová dokumentace ve stupni DSP; 
Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (cenová nabídka zhotovitele); 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9
14.10
14.11

14.12

14.13
14.14

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

145

146

147

148

149

14J0

14J1

14J2

1413

14J4



Číslo smlouvy: CSPSD/31/2023   Výtisk - elektronický 

15/15 

Příloha č. 3 – Popis montážní jámy. Popis a osvědčení o schválení typu pro provádění technických 
prohlídek na lince pro užitková vozidla ve stanici technické kontroly vydané 
Ministerstvem dopravy ČR pro válcovou zkušebnu brzd, přístroj na kontrolu seřízení 
světlometů, přístroj na kontrolu geometrie a zařízení na kontrolu vůlí nápravy; 

Příloha č. 4 – Rozhodnutí o stavebním povolení č.j. MUTN 29517/2022 ze dne 23.3.2022; 
Příloha č. 5 – Pojistná smlouva zhotovitele; 
Příloha č. 6 – Harmonogram prací. 
 
V Praze dne       V Modleticích dne 
 
…………………………………….   …………………………………… 
Ing. Lenka Čechová, ředitelka  Ing. Jaroslav Hyhlík, 
  výkonný ředitel společnosti 
  BREMA, spol. s r.o. 
  na základě plné moci 
 
 
 
 

…………………………………… 
   Luděk Šavrda 
   obchodní ředitel společnosti 
   BREMA, spol. s r.o. 
   na základě plné moci 
 

Ing. Lenka 
Čechová

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.02.10 11:00:03 
+01'00'

Luděk 
Šavrda

Digitálně 
podepsal 

Datum: 
2023.02.13 
08:36:47 +01'00'

ing. Jaroslav 
Hyhlík

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.13 
08:43:09 +01'00'

CCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

//

//

CENTRUM SLUŽEB
PRO SILNIČNÍ DOPRAVU

//



' BREMA©
. “  „ páteř vašich staveb

Části nabídky považované za obchodní tajemství

Uchazeč BREMA, spol. s r.o.IČ: 44264321se sídlem č.p. 127, 251 01 Modletice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  vložka 5484
(dále jen „uchazeč“)

Tímto pro účely poptávkového řízení v rámci veřejné zakázky s názvem
„Montážní jáma pro STK Trutnov“

společnost BREMA, spol. s r.o. (dále jen „uchazeč“), požaduje, aby nebyly zveřejňoványjakékoliv informace o jednotkových cenách položek v rámci cenové nabídky nebopoložkového rozpočtu (dále jen „infonnace“). Tyto informace považuje uchazeč za obchodnítajemství ve smyslu ust. & 504 zákona č .  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů. Uchazeč poukazuje na to, že uvedené informace jsou konkurenčně významné ajejich vyzrazení může zlepšit postavení konkurentů, je možné je přesně vymezit, nemajíobecnou povahu, jsou ocenitelné penězi a jejich případné vyzrazení ovlivní současný nebobudoucí hospodářský výsledek uchazeče a jedná se o informace, které jsou v příslušnýchobchodních kruzích běžně nedostupné.Zveřejnění těchto informací, které považuje uchazeč za obchodní tajemství, může býtposuzováno jako nekalá soutěž ve smyslu ust. 5 2985 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, veznění pozdějších předpisů.

V Modleticích dne 9.9.2022
„"—“">G_ BREMA'; spol. s r.o.ji?—"edk

' „251  01  Modletice
\ 1212 251 O! Modletice
v E I r ema©bťemacz

< | .  DLG1CZ44264321. \ armada  vl. „54154 Luděk Šavrdaobchodní ředitel společnostiBREMA, spol. s r.o.na základě plné moci

BŘEMÁ .:.—* 3'. s -' :) :ŘCFJ 'DZŠ 'V 'MŘ  P- lCLETC \__-„ ng;—J . _ " \ / " \

rn

';!
'u

u

' BREMAD
„ páteř vašich staveb

Části nabídky považované za obchodní tajemství

Uchazeč BREMA, spol. s r.o.
IČ: 44264321
se sídlem č.p. 127, 251 01 Modletice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5484
(dále jen „uchazeč“)

Tímto pro účely poptávkového řízení v rámci veřejné zakázky s názvem

„Montážní jáma pro STK Trutnov“

společnost BREMA, spol. s r.o. (dále jen „uchazeč“), požaduje, aby nebyly zveřejňovány
jakékoliv informace o jednotkových cenách položek v rámci cenové nabídky nebo
položkového rozpočtu (dále jen „informace“). Tyto informace považuje uchazeč za obchodní
tajemství ve smyslu ust. 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Uchazeč poukazuje na to, že uvedené informace jsou konkurenčně významné a
jejich vyzrazení může zlepšit postavení konkurentů, je  možné je přesně vymezit, nemají
obecnou povahu, jsou ocenitelné penězi a jejich případné vyzrazení ovlivní současný nebo
budoucí hospodářský výsledek uchazeče a jedná se o informace, které jsou v příslušných
obchodních kruzích běžně nedostupné.
Zveřejnění těchto informací, které považuje uchazeč za obchodní tajemství, může být
posuzováno jako nekalá soutěž ve smyslu ust. 5 2985 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozděj ších předpisů.

V Modleticích dne 9.9.2022

$““
:_ BREMA'; spol. s r.o.
*e

?T. 251 01 Modletice
7. 251 01  Modlelice

. ana©bremacz
Daft: CZ44264321

, \ nr.-„na.c vl- „54114

Luděk Šavrda
obchodní ředitel společnosti

BREMA, spol. s r.o.
na základě plné moci

rmy—„— .„.._ - ,  „ nl  *m'l\'*'*—_',l\'r \“ = 34 .4 :mazal—4. : . , e .  > ., V3, '„ / \ l"—_J_p'w' l .—- „IOL-__ „_

"
v

_!

"11 '“„ / f“*7„ ' \n1  "* . ' 1  (“Z  '" : .--'_ _, , NF“ J T.:—\ JIM



Kontrolní jáma pro STK Trutnov

Cena  stavby bez  DPH v Kč  12  827 792,64
Při vyplňování soupisu pracíje nutné respektovat dále uvedené pokyny:

1) Při zpracování nabídky je nutné využít všech částí (dílů) projektu pro výběr zhotovitele, tj. technické zprávy. seznamu pozic, všechvýkresů, tabulek a specifikaci materiálů.
2) Součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady. aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž. včetně přesunuIhmot, lešení, pomocné konstrukce, zvedací mechanismy. povinné zkoušky. vzorky, atesty, apod. (pokud není uvedeno zvlášť).
3) Součástí cen položekje i zřízení uzemněníjednotíivých zařízení, potrubí, armatur, apod. Pokud není vykázáno zvlášť.
4) Součástí nabídkové ceny musí býti inženýrská činnost zhotovitele, komplexní zkoušky, včetně zkušebního provozu a zaregulovánl,včetně nákladů na spotřebu energií. kompletační a koordinační činnost, pojištění stavby. provozní řády, včetně zásahovédokumentace, návodů na obsluhu, potvrzení o shodě. apod. Pokud nejsou v PS nebo SO vykázány tyto náklady ve zvláštní položce,musejí  být rozpuštěny do nabídkových cen ostatních položek a nebudou zvlášť hrazeny.
5) Každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovoditelné součásti dodávky a montáže.
materiálu. tak, aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují (např. hmoždinky, šrouby,IG) Dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být, včetně veškerého souvisejícího doplňkového. podružného a montážního
upevňovací pnlky, návlečky, popisky, štítky. apod)
7) V průběhu provádění prací budou respektovány všechny příslušné platné předpisy a požadavky BOZP. Náklady vyplývající zjejichdodrženíjsou součástí jednotkových cen a nebudou zvlášť hrazeny.
8)  Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu vyjadřuje standard požadované kvality (zák. č. 134/2016 Sb, 989. odst. (G).Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard technických parametrů a vzhledu a zároveň, přejímáodpovědnost za správnost náhrady a koordinaci se všemi navazujícími profesemi.

1 (10) Souhrn

Kontrolní jáma pro STK Trutnov

12 827 792,64Cena stavby bez DPH v Kč

Při vyplňování soupisu pracíje nutné respektovat dále uvedené pokyny:

1) Při zpracování nabídky je nutné využít všech částí (dílů) projektu pro výběr zhotovitele, tj. technické zprávy, seznamu pozic, všech
výkresů, tabulek a specifikací materiálů.

2) Součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž, včetně přesunu
Ihmot, lešení, pomocné konstrukce, zvedací mechanismy, povinné zkoušky, vzorky, atesty, apod. (pokud není uvedeno zvlášť).

3) Součástí cen položek je i zřízení uzemnění jednotlivých zařízení, potrubí, armatur, apod. Pokud není vykázáno zvlášt.

4) Součástí nabídkové ceny musí býti  inženýrská činnost zhotovitele, komplexní zkoušky, včetně zkušebního provozu a zaregulovánl,
včetně nákladů na spotřebu energií, kompletační a koordinační činnost. pojištění stavby, provozní řády, včetně zásahové
dokumentace. návodů na obsluhu, potvrzení o shodě, apod. Pokud nejsou v PS nebo 80  vykázány tyto náklady ve zvláštní položce,

musejí být rozpuštěny do nabídkových cen ostatních položek a nebudou zvlášť hrazeny.

5) Každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovoditelné součásti dodávky a montáže.

6) Dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být, včetně veškerého souvisejícího doplňkového, podružného a montážního
materiálu, tak, aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují (např. hmoždinky, šrouby,
upevňovací prvky, návlečky, popisky. štítky, apod)

7) V průběhu provádění prací budou respektovány všechny příslušné platné předpisy a požadavky BOZP. Náklady vyplývající zjejich
dodržení jsou součástí jednotkových cen a nebudou zvlášť hrazeny.

8) Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu vyjadřuje standard požadované kvality (zák. č. 134/2016 Sb, 589, odst. (G).
Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard technických parametrů a vzhledu a zároveň, přejímá
odpovědnost za správnost náhrady a koordinaci se všemi navazujícími profesemi.

1(10) Souhrn



SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov
Část: Stavební a technologická část
Objekt: D.1.1 STAVEBNÍ ÚPRAVY
Objednatel: Centrum služeb pro sllnlčnl dopravu, státní příspěvková organlzaoe. nábřeží Ludvlka Svobody 1222112. 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ “2233t Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentář, odkaz na část dokumentace
1 2 3 4 5 6 7 B

2(10) D.1.1

SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov

Část: Stavební a technologlcká část

Objekt: D.1.1 STAVEBNÍ ÚPRAVY
Objednatel: Centrum služeb pro silniční dopravu. státní přlspěvková organizace. nábhžl Ludvika Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

Zhotovitel:

Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ “zažili Cena jednotková Cena celkem Výpočet. komentář, odkaz na část dokumentace

1 2 3 4 5 6 7 8 *

2(10) D.1.1



3(10)3(10) D.1.1



Součásti jednotkových cen položek musí být: .- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou akonstrukční charakteristiku prací a dodávek.

4(10) D.1.1

Součásti jednotkových cen položek musí být: .
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostaveništni přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materlálovou a
konstrukční charakteristiku prací a dodávek.

4(10)



SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov
Část: Stavební a technologická část
Objekt: D.1.1.1 ZTl
Objednatel: Centrum služeb pro silniční dopravu. státní příspěvková organizace. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ “$$$ Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentár. odkaz na část dokumentace
1 2 3 4 5 6 7 8 .

Součástí  jednotkových cen položek musí  být: .- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou akonstrukční charakteristiku prací a dodávek.

5(10) D.1.1.1

SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Tnltnov

Část: Stavební a technologická část
Objekt: D.1.1.1 ZTl
Objednatel: Centrum služeb pro silničnl dopravu, státnl příspěvková organizace. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1

Zhotovitel:
Datum:

F.C. Kód položky Popis MJ “233523 Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentář. odkaz na část dokumentace

1 2 3 4 5 6 7 8

Součástí  jednotkových cen položek musí  být: .
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivé.
- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou a
konstrukční charakteristiku prací a dodávek.

5(10) D.1.1.1



SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov
Část: Stavební a technologická část
Objekt: 0.1.1.: STLAČENÝ vzoucu
Objednatel: Centrum služeb pro sllnlční dopravu, státní příspěvková organizace. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ "$$$ Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentář, odkaz na část dokumentace
1 2 3 4 5 6 7 8

Součástí jednotkových cen položek musí  být: .
- dodávku a montáž včetně  pomocného lešení pokud není  uvedeno  jednotlivě.
- vnitrostavenis'tní přesun hmot. odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou akonstrukční charakteristiku prací a dodávek.

smc) D.1„.1.2

SOUPIS PRACÍ

1 2 5 G 7

Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov

Část: Stavební a technologická část

Objekt: D.1.1.2 STLAČENÝ VZDUCH
Objednatel: Centrum služeb pro silníčnl dopravu, státní příspěvková organlzace. nábřeží Ludvlka Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1

Zhotovitel:

Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ “2213533 Cena jednotková Cena celkem Výpočet. komentář, odkaz na část dokumentace J

8

Součásti  jednotkových cen položek musí  být: .
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednlt konkrétní materiálovou &
konstrukční charakteristiku prací a dodávek.

e(m) D.1\.1.2



SOU P IS P RACI
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov
Část: Stavební a technologická část
Objekt: D.1.4.2 VZT
Objednatel: Centrum služeb pro sllnlčnl dopravu, státní příspěvková organlzeoe. nábřežl Ludvlka Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ “23:31“ Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentář, odkaz na část dokumentace;
1 2 3 4 5 6 7 8

Součástí  jednotkových cen  položek musí být: .
- dodávku a montáž včetně  pomocného  lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou akonstrukční charakteristiku praci  a dodávek.

7(1 O) D„1 .4.2

sou PIS PRACÍ
Stavba: Kontrolnlláma pro STK Trutnov
Část: Stavební a technologická část
Objekt: D.1.4.2 VZT
Objednatel: Centrum služeb pro sllnlčnl dopravu. státnl příspěvková organizace, nábřeží Ludvlka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Zhotovitel:

Datum:

P Č Kód | . . Množství . . . - _ *l'
. . po ozky Popls MJ celkem Cena jednotkova Cena celkem Vypočet, komentář. odkaz na ást dokumentace

1 2 3 4 5 6 7 8 i

Součástí jednotkových cen položek musí být: .
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostaveníštní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou a
konstrukční charakteristiku praci a dodávek.

7(10) 0.1.42



SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov
Část: Stavební & technologlcká část
Objekt: D.1.4.3 ELEKTRO
Objednatel: Centrum služeb pro silniční dopravu, státní přlspčvková omlnlzece. nábřeží Ludvíku Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum: *
* č . Množství . **5'P. . Kód položky Popls MJ celkem Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komenlář.*odkazna'lčáetdokumenťaoe *

1 2 3 4 5 G 7 B *

Součástíjednotkových cen položek musí být: .
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostavenišfnl přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- priplatky na případné ztlžené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musi stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou akonstrukční charakteristiku prací a dodávek.
8 (10 )  D.1.4,3

SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov

Část: Stavební a technologická část
Objekt: D.1.4.3 ELEKTRO

Objednatel: Centrum služeb pro sllnlčnl dopravu, státní přlspčvkovú orgonu.-co. nábřežl Ludvíka Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1

Zhotovitel:

Datum: \

* Množství * *"P.Č. Kód položky Popls MJ celkem Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komenwř. odkazvnačáat dokumenl'aoo J

1 2 3 4 5 G 7 8

Součástíjednotkových cen položek musí být: .
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostavenišfnl přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- priplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musi stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednlt konkrétní materiálovou a
konstrukčnl charakteristiku prací a dodávek.

e(10) D.1.4.3



SOUPIS PRACÍ
stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov
Část: stavební a technologická část
Objekt: D.: TECHNOLOGIE
Objednatel: Centrum služeb pro silniční dopravu. státní příspěvková organizace. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum:

P 'Č '  Kód položky POPÍS MJ “13331" Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentář, odkaz na část dokumentace \i
1 2 3 4 5 e 7 8 “

cen
- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivě.
- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou a
konstrukční charakteristiku prací a dodávek.

9(10) D.2

SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolní jáma pro STK Trutnov

část: Stavební a technologická část
Objekt: D.2 TECHNOLOGIE
Objednatel: Centrum služeb pro sllnlčnl dopravu. státní příspěvkové organlzace. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

Zhotovitel:

Datum:

P.Č. Kód položky Popis MJ “221,33 Cena jednotková Cena celkem Výpočet, komentář. odkaz na část dokumentace E

81 2 6 7

cen

- dodávku a montáž včetně pomocného lešení pokud není uvedeno jednotlivé.
- vnitrostaveništní přesun hmot, odvoz a poplatek za likvidaci vybouraného a demontovaného materiálu.
- příplatky na  případné ztížené podmínky, které nejsou vykázány zvlášť.

Poznámka: Uchazeč musí stanovit jednotkové ceny položek podle individuální kalkulace s využitím projektové dokumentace a zohlednit konkrétní materiálovou a
konstrukční charakteristiku prací a dodávek.

900) 0.2



SOU PIS PRACÍ
Stavba: Kontrolnl jáma pro STK Trutnov
Část: Stavebnl a technologická část
Objekt: VON Vedlejší a ostatnl náklady
Objednatel: Centrum služeb pro silnicnl dopravu, státnl příspěvková organizace, nábřeží Ludvlke Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1
Zhotovitel:
Datum:

Množství . . v „ k V V *P.Č. Kód položky Popis MJ celkem Cena j ednotková  Cena celkem Vypobet, komentářpodkaz na čás! dokumenmoe. ' \
1 2 s 4 5 s 7 8 * ,“

1000) VON

SOUPIS PRACÍ
Stavba: Kontrolnl jáma pro STK Trutnov

Čist: Stavební a technologická část
Objekt: VON Vedlejší a ostatní náklady

Objednatel: Centrum služeb pro sIlnlčnl dopravu. slátnl příspěvková organizace. nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12. 110 15 Praha 1

Zhotovitel:
Datum:

Množstvl . , .P.Č. Kód položky Popis MJ celkem Cena jednotková Cena celkem Vypoěet, komentář. odkaz na část dokumentace.

1 2 3 4 5 6 7 8 '

10(10) VON



' BREMAĚ
' .! „ páteř vašich staveb

6 POPIS TECHNICKÉHO VYBAVENÍ

_/'_. . » -v4 .v_—_r .

( BREMAG
' „„  páteř vašich staveb

6 POPIS TECHNICKÉHO VYBAVENÍ

m 1 1 ."
j 1 _;

1 1 l ]

'“! ; “ 32 iii—%!..ÁM'A[5
]

n

L r\

H

( 1 'U
(

)

























































_20__20_









































Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  IDDS 3acbs2c  
www.trutnov.cz 

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako obecný stavební úřad věcně příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 17.02.2022 podal Centrum služeb pro silniční dopravu, 
Stanice technické kontroly, IČO 70898219, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  
Praha (dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

stavební povolení 

pro stavbu s názvem: 

Montážní jáma pro STK Trutnov - změna dokončené stavby 
obec Trutnov, část obce Horní Staré Město, ul. Mladobucká 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku st. p. (vlastnoruční podpis). 679 v katastrálním území Horní 
Staré Město. 

 

Druh a účel povolované stavby 

změna dokončené stavby – stavební úpravy ve stávající hale pro technickou kontrolu 
užitkových vozů (účel stavby se nemění). 

Katastrální území, parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se 
stavba povoluje 

st. p. č.  679 v katastrálním území Horní Staré Město 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení územního řízení a stavebního řádu 

  Číslo jednací: MUTN 29517/2022 

 

Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2022/1449/V/SEK 
V/5 
330 

  
 Vyřizuje: 
 Telefon: 
 E-mail: 
  

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 23.03.2022 



Č.j. MUTN 29517/2022 str. 2 

 

Popis stavby: 
Jedná se o výměnu prohlížecího kanálu ve stávající hale STK. Stávající hala je tvořena 
ocelovým skeletem s dozdívkami. Střešní konstrukce z ocelových vazníků je opláštěna 
střešními panely. Obvodové stěny jsou zatepleny kontaktním zateplovacím systémem. Prostor 
samotné haly 7,5 x 41 m je osvětlován průhlednými výplněmi boční stěny a světlíky. Výška haly 
je 5,3 - 4,8 m pod pultový ocelový vazník. Hala slouží pro prohlídky technické kontroly 
užitkových vozů.  
Stávající podlaha haly je dle diagnostického průzkumu tvořena betonovou deskou tloušťky cca 
400 mm. Ta bude v místě v podél vnitřního obvodu ocelových sloupů v hale vyříznuta a 
vybourána. Výkop bude zajištěn záporovým pažením v úrovni vnitřního líce základových 
betonových patek ocelových sloupů. Pažení bude provedeno z válcovaných profilů 1180, délky 
3,5 m, vehnaných do podloží, stěna pažení z fošen 50 mm bude zapouštěna souběžně s 
odebíráním podloží. Výkop bude proveden na úroveň -2,330 m. V kratších směrech haly bude 
výkop svahován. Před bouráním bude celý prostor vyklizen.  
Nová základová deska se provede na podkladní beton a případný štěrkový podsyp. Na 
základovou desku bude osazena ocelová prefabrikovaná vana prohlížecího kanálu - 
technologie vany není součástí projektové dokumentace - bude dodána jako výrobek. Po jeho 
napojení na přívod elektro, vzduchotechniky, stlačeného vzduchu a odčerpání jímky, bude vana 
z boků obetonována. V úrovni -0,350 až -0,255 provedena zalomená podkladní betonová 
deska. Na podkladní desku bude natavena hydroizolace proti zemní vlhkosti, napojená na 
ocelovou vanu a na stávající hydorizolaci haly. Na závěr bude vybetonována nová armovaná 
deska podlahy. Napojení na EL., VZT, tlačený vzduch a odčerpání úkapů bude ukončeno v 
podlahových betonových šachtičkách s poklopy z nerez plechu. Stavba bude nadále sloužit k 
technické kontrole a prohlídce užitkových vozů.  
Vestavbou nového prohlížecího kanálu nedochází ke statickému ovlivnění stávajících 
konstrukcí. Základy sloupů haly budou po dobu otevřeného výkopu zajištěny záporovým 
pažením dle návrhu statického řešení. Vlastní prohlížecí kanál je předmětem samostatné 
dodávky (není součástí tohoto projektu. Projekt řeší pouze stavební připravenost pro osazení 
kanálu, jež bude objednán jako certifikovaný výrobek). Staticky je řešena pouze podlaha haly, 
dobetonávka okolo kanálu a její napojení na sítě technologií. Podlaha je dimenzována na 
zatížení kolovým tlakem od nákladních vozů a zatěžovacími silami zvedáku.  

 

 Podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhl. č. 503/2006 Sb. se stanoví  

1. podmínky pro provedení stavby (především z hlediska její komplexnosti a plynulosti, napojení 
na dopravní a technickou infrastrukturu, odvádění povrchových vod, úprav okolí stavby, ochrany 
životního prostředí) 
1.1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval  Jaroslav 

Smetana autorizovaný technik pro pozemní stavby č. ČKAIT 0200861, včetně stavebně 
konstrukčního řešení, které vypracoval Ing. Martin Kovář, Ph.D.  autorizovaný inženýr pro 
statiku a dynamiku staveb, č. ČKAIT 0013084. 

1.2. Změny stavby před jejím dokončením smí být v souladu s § 118 stavebního zákona 
provedeny jen na základě příslušného opatření vydaného stavebním úřadem. 

1.3. Fáze výstavby, které musí být oznámeny stavebnímu úřadu za účelem provedení 
kontrolní prohlídky stavby: 
• závěrečná kontrolní prohlídka 

1.4. Stavebníkovi, nebo jím pověřené třetí osobě se ukládá povinnost oznámit předem termín 
zahájení stavby. 

1.5. Termín dokončení stavby se stanoví: 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

1.6. Provádět stavbu může jako zhotovitel stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Stavebníkovi, nebo jím pověřené třetí 
osobě se ukládá povinnost oznámit stavebnímu úřadu před zahájením stavby název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a jméno stavbyvedoucího. 



Č.j. MUTN 29517/2022 str. 3 

 

1.7. S odpady vzniklými při provádění stavby musí být nakládáno v souladu s ustanoveními 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Doklady prokazující způsob nakládání budou 
předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce. 

 

2. podmínky pro užívání stavby 

2.1. Podle § 119 stavebního zákona lze dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou 
samostatného užívání užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo 
kolaudačního rozhodnutí. Stavba nebo část stavby schopná samostatného užívání musí 
být v souladu s povolením stavby a dokumentací, nebo ověřenou projektovou 
dokumentací, v souladu se stanovisky nebo závaznými stanovisky, popřípadě 
rozhodnutími dotčených orgánů, musí být dodrženy obecné požadavky na výstavbu 
a skutečné provedení stavby nesmí ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví 
zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. Stavebník zajistí, aby byly před započetím 
užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními 
právními předpisy. Kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydává podle § 119 
odst. 2 stavebního zákona ten stavební úřad, který vydal povolení stavby. Obsahové 
náležitosti žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stanoví vyhláška č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 
K žádosti budou doloženy zejména tyto podklady: 
• Doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 

(např.: protokol o technické prohlídce a zkouškách vodotěsnosti a plynotěsnosti rozvodů 
ZTI; protokol o zkoušce těsnosti a provozní zkoušce ÚT; protokol o zaregulování 
vzduchotechniky; výchozí revizní zpráva elektroinstalace; doklady předepsané zvláštním 
právním předpisem k ověření funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení stavby - 
hasicí přístroje, hlásiče v bytě, hlásiče požáru v rámci instalované elektrické 
zabezpečovací signalizace; doklad o zabezpečení stavby požární vodou dle PBŘ)   

• Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby 
(§ 156 stavebního zákona). 

• Dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) a sdělení stavebního úřadu, že 
nepodstatné odchylky projedná při vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí. 

• Plná moc v případě zastupování stavebníka, není-li udělena plná moc pro více řízení, 
popřípadě plná moc do protokolu. 

• Certifikát autorizovaného inspektora, pokud byl vyhotoven. 
• Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním 

předpisem pro užívání stavby vyžadována, a pokud byla obstarána před podáním 
žádosti  

• Jiné, vyplývající ze schválené projektové dokumentace a podmínek stavebního 
povolení, případně ze skutečného provedení stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Centrum služeb pro silniční dopravu, Stanice technické kontroly, nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 00  Praha 

Odůvodnění 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, je obecným stavebním úřadem věcně příslušným podle 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Místní příslušnost je 
v řízeních týkajících se nemovitosti určena podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), místem, kde se nemovitost 
nachází. 



Č.j. MUTN 29517/2022 str. 4 

 

Dne 17.02.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí 
o umístění stavby spis. zn. dne. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 16.03.2022 mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění 
stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Trutnov, zastoupené vedoucí Odboru majetku města, 
Povodí Labe, státní podnik 

  
Účastníci řízení, § 109 stavebního zákona 

a) stavebník,  
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena, 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, 
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 
Údaje o pozemcích a stavbách stavební úřad čerpal z evidence o pozemcích a stavbách 
a evidence obyvatel. Účastníkům řízení bylo doručováno prostřednictvím držitele poštovní 
licence na evidované adresy jednotlivě. Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého 
správního řízení a nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly, že nebyl vymezen 
správně. 
§ 110 - žádost o stavební povolení 
Posouzením obsahových náležitostí žádosti a jejích příloh se stavební úřad rovněž zabýval. 
Stavebník splnil svoji zákonnou povinnost co do rozsahu žádostí deklarovaných údajů 
a připojovaných podkladů, tím že k žádosti připojil podklady stavebním zákonem vyžadované. 
K žádosti o stavební povolení stavebník připojil 
a) projektovou dokumentaci zpracovanou projektantem, která obsahuje průvodní zprávu, 
souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci objektů a technických 
a technologických zařízení a dokladovou část, 
b) návrh plánu kontrolních prohlídek stavby. 
Podle § 111 stavebního zákona stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené podklady 
z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil, že 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad 
s územně plánovací dokumentací, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 



Č.j. MUTN 29517/2022 str. 5 

 

Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. 
Stavební úřad dále posuzoval, zda záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se závaznými  stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů.  
Stavební úřad disponuje odbornou znalostí pouze na  úseku stavebního zákona. Zbylou škálu 
odborných kompetencí představují dotčené orgány,  které stavební úřad doplňují. Nejsou 
v pozici účastníků řízení, nýbrž zaujímají zvláštní  postavení. Podstatou tohoto postavení je 
odborná pomoc stavebnímu úřadu, který stavební řízení vede, a dále hájení zájmů, které jsou 
svěřeny do jejich věcné působnosti. Zmíněná pomoc se projevuje ve formě vyjádření, 
stanovisek, závazných stanovisek, rozhodnutí atd.,  jimiž se dotčené orgány státní správy 
vyjadřují k povolení stavby. Stavební úřad je  jejich stanovisky vázán (§ 4 odst. 2 stavebního 
zákona a § 149 odst. 1 správního řádu), neboť sám nedisponuje jednak věcnou působností, 
jednak odbornou kompetencí v oblastech veřejné správy, které zastupují dotčené orgány. 
Stavební úřad plní v tomto ohledu roli „koordinátora“  a jeho úlohou je zajistit soulad mezi 
jednotlivými stanovisky. Cílem popsaného systému vztahů stavebního úřadu a dotčených 
orgánů státní správy je zajistit komplexní posouzení žádosti o stavební povolení.   
Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů tedy posuzovaly dotčené orgány, které  
vydaly k záměru stavby svá stanoviska, závazná stanoviska a vyjádření, která nebyla ve  
vzájemném rozporu a jejichž podmínky byly zapracovány do podmínek ve výrokové části 
rozhodnutí v souladu s požadavky § 18c vyhlášky č. 503/2006.  
Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. Stavební zákon nestanoví, jakými 
hledisky se stavební úřad podle tohoto ustanovení zabývá. Z podstaty stavebního řízení vyplývá 
(viz. § 115 odst. 1 stavebního zákona a § 18c odst. 1 písm. c), odst. 2 písm. d), odst. 3 písm. d) 
vyhl. č. 503/2006 Sb.), že ve stavebním povolení mají být stanoveny podmínky pro provedení 
stavby a to jak z hlediska provádění, tak následného užívání stavby, a to s možností stanovení 
podmínky provedení zkušebního provozu. Správní orgán v průběhu řízení ověřil účinky 
budoucího užívání stavby, které jsou uvažovány v rozsahu udaném projektovou dokumentací 
(která, jak již výše bylo popsáno, obsahuje zpracovaná dokumentace v souladu s požadavkem 
na řešení základních požadavků na bezpečnost a užitné vlastnosti staveb dle vyhl. č. 268/2009 
Sb.), přičemž vlastnosti stavby budou ověřeny před uvedením stavby do trvalého užívání 
předložením provedených zkoušek a měření podle zvláštních právních předpisů (ověření 
vlastností stavby deklarovaných dokumentací) jsou povinnou přílohou žádosti o vydání 
kolaudačního souhlasu.   
Pro užívání stavby byla v souladu s § 119 stavebního zákona, odst. 1, písm. d) stanovena 
podmínka vydání kolaudačního souhlasu, neboť je předmětem stavebního povolení změna 
stavby, která je kulturní památkou a stavební zákona stanoví, že dokončenou stavbu, popřípadě 
část stavby schopnou samostatného užívání, uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 4 až 8, 
nebo stavbu, u které postačí ohlášení stavebnímu úřadu podle § 104 odst. 1 písm. 
a) až d) a k) nebo podle zvláštního právního předpisu, nebo pokud vyžaduje stavební povolení, 
a jedná-li se o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, lze užívat pouze na 
základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před 
započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními 
právními předpisy. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Závěr 
Protože stavební úřad v provedeném stavebním řízení nezjistil žádné skutečnosti, které by 
bránily vydat stavební povolení, zejména proto, že stavebník doložil k žádosti podklady 
vyžadované stavebním zákonem, rozhodl o podaném ohlášení stavby stavebníka Centrum 
služeb pro silniční dopravu, Stanice technické kontroly, IČO 70898219, nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 00  Praha ze dne 17.02.2022 ve stavebním řízení a vydal toto 
rozhodnutí na základě ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 



Č.j. MUTN 29517/2022 str. 6 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu 
ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena 
újma některému z účastníků, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li to povaha 
věci. 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě 
u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

 
(otisk úředního razítka) 
(vlastnoruční podpis) 

.
referent oddělení územního řízení  
a stavebního řádu 

 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 25.02.2022. 
 
Příloha pro stavebníka (po nabytí právní moci) 
Ověřená projektová dokumentace 
Štítek STAVBA POVOLENA 
 
Obdrží 
účastníci (dodejky) 
- Centrum služeb pro silniční dopravu, Stanice technické kontroly, IDDS: 7xx6rmf 
- Město Trutnov, zastoupené vedoucí Odboru majetku města, 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
- Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
  
dotčené správní úřady 
- Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy, Slovanské 
náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 



  

  

Generální ředitelství – Úsek pojištění hospodářských rizik 

Pracoviště Pobřežní 665/21, 186 00, Praha 8 

sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/21, 

PSČ 186 00 , Česká republika   
zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 

spis. zn. B 1897 
IČO 47116617 , DIČ (DPH) CZ699000955 

DIČ (ostatní) CZ47116617 

info@koop.cz , www.koop.cz Kooperativa pojišťovna, a.s.,  

Vienna Insurance Group 

C E R T I F I K Á T 
O STAVEBNÍM A MONTÁŽNÍM POJIŠTĚNÍ (CAR/EAR) 

 
Pojistník (pojištěný): BREMA, spol. s r.o. 

se sídlem č.p. 127, 251 01 Modletice, Česká republika 

IČO: 442 64 321 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 5484 

 
Pojistitel: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 471 16 617 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group jako pojistitel potvrzuje tímto, že má s pojistníkem 

uzavřenou pojistnou smlouvu o stavebním a montážním pojištění. 

Pojistná smlouva (rámcová) č.: 7721094860, dodatek č. 6 

Pojistné podmínky: Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/21 (dále jen 

„VPP P-777/21“) 

Doložky:  dle pojistné smlouvy č. 7721094860 

Uzemní platnost: Česká republika 

Pojistná doba:  1.6.2018 – 31.5.2023 

 Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím 

pojistné doby nezaniká a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný 

rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby 

druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem 

Předmětem pojištění jsou budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné smlouvy, pokud byla 

zahájena na základě řádně uzavřené příslušné písemné smlouvy o dílo.  

Oddíl I. – Pojištění věci 

Max. hodnota jednoho budovaného díla:   200.000.000,- Kč bez DPH 

Oddíl II. – Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 

Horní hranice plnění:     100.000.000,- Kč 

 
 
Tento certifikát je vystaven výhradně pro společnost BREMA, spol. s r.o.  

Tento certifikát v žádném případě nepozměňuje, nerozšiřuje ani nenahrazuje stávající pojistnou smlouvu. 

 

 .  . 

Podepsáno dne+ ............................  ....................................................   ....................................................  

 za pojistitele za pojistitele 

+ Je-li toto oznámení podepsáno uznávaným elektronickým podpisem, je skutečný okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 

Digitálně podepsal 
I

22.05.31 
10:29:23 +02'00'

Digitálně podepsal 

10:37:33 +02'00'

éž _Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP >

& .Kooperatlva
VIENNA INSURANCE GROUP

>—

éž .
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

>

& .
Kooperatlva
VIENNA INSURANDE GROUP VIENNA INSURANůůůůů

>—



Harmonogram prací 
kalendářní měsíc

1 2 3 4 5

doba výstavby v měsících měsíc výstavby -5 -4 -3 -2 -1

podpis smlouvy

přípravné práce 
schválení výrobní dokumentace jámy
výroba jámy
přejímka staveniště
bourací práce
výkop jámy
základy
osazení jámy JBR 60 a připojení technologií
zpětný zásyp a podlahová deska
stěrka podlahy (po řádném vyschnutí desky)
VZT
stlačený vzduch
elektro
úpravy povrchů, nátěry
dokončovací práce
dílčí dokončení díla

Doba výstavby:
podpis smlouvy do 15.02.2023
převzetí staveniště 05.06.2023
dokončení díla 15.09.2023
doba realizace (dny) 103

Akce: „Montážní jáma pro STK Trutnov“ 

1 2 3 4

6 7 8 9

BREMA'pátořvašich stavu!:pilní "šid- sluch




